
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

06.02. 2017 г.Уварово № 122 
 

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения 
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Уварово 
Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города 
Уварово Тамбовской области от 24.12.2015 №2052 

 
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от  

05.04.2013  №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в 
редакции от 28.12.2016), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.11.2013 №1043 «О требованиях к формированию, 
утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, 
а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг (в 
редакции от 29.10.2014) администрация города Уварово Тамбовской области  
постановляет: 

1. Внести изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения 
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Уварово 
Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города 
Уварово Тамбовской области от 24.12.2015 №2052, изложив пункт 8 в новой 
редакции: 

«8. Лица, указанные в пункте 3 настоящего документа, ведут планы 
закупок в соответствии с положениями Федерального закона и настоящего 
Порядка. Основаниями для внесения изменений в утвержденные планы 
закупок в случае необходимости являются: 

приведение планов закупок в соответствие с утвержденными 
изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом 
положений статьи 13 Федерального закона и установленных в соответствии 
со статьей 19 Федерального закона требований к закупаемым товарам, 
работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и 
нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и 
подведомственных им казенных учреждений; 

приведение планов закупок в соответствие с  муниципальными 
правовыми актами о внесении изменений в муниципальные правовые акты о 
местных бюджетах на текущий финансовый год (текущий финансовый год и 
плановый период); 

реализация федеральных законов, решений, поручений, указаний 
Президента Российской Федерации, решений, поручений Правительства 
Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации, решений, 



 

поручений высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, которые 
приняты после утверждения планов закупок и не приводят к изменению 
объема бюджетных ассигнований, утвержденных законом (решением) о 
бюджете; 

реализация решения, принятого муниципальным заказчиком или 
юридическим лицом по итогам обязательного общественного обсуждения 
закупок; 

использование в соответствии с законодательством Российской 
Федерации экономии, полученной при осуществлении закупок; 

выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 
Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

изменение доведенных до муниципальных заказчиков лимитов 
бюджетных обязательств, изменение показателей планов финансово-
хозяйственной деятельности соответствующих муниципальных бюджетных 
учреждений 

изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, 
выполнения работ, оказания услуг; 

возникновение иных обстоятельств, предвидеть которые на дату 
утверждения плана закупок было невозможно». 

2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) 
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на  заместителя главы администрации  города Немтинову О.С. 

 
 

     
Глава города Уварово       В.В.Денисов 

  
 

 
 

 
 
 


	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

